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S p r a w o z d a n i e
W ydziału krajowego w sprawie przeniesienia miejscowości Zapa­
łów  z okręgu e. k. Sądu pow iatow ego w Lubaczowie i c. k. Sta­
rostwa cieszanow skiego, do okręgu c. k. Sądu powiatow ego i c. k. 

Starostw a w Jarosławiu.

Wysoki Sejmie!
Wskutek wuiesionej przez mieszkańców gminy Zapałowa pńfycyi do tronu o przeniesienie 

jej z okręgu c. k. Sądu powiatowego w Lubaczowie i c. k. S tarostwa cieszanowskiego do okręgu 
c. k. Starostwa i Sądu w Jarosławiu, c k. Prezydyum  N am iestn ictw a we Lwowie odezwą z dnia 
26. stycznia 1889, 1. 12.610 wezwało W ydzia ł  krajowy, o wyjednanie co do tego przeniesienia 
w myśl §. 2. us taw y z dnia 11. czerwca 1868, (Nr. 59. Dz. u. p.) opinii Wysokiego Sejmu.

Podług zebranych przez nas wiadomości miejscowość Zapałów wraz z obszarem dworskim 
ma ludności 1.408 osób i odległą je s t  od Lubaczow a 23 kilometrów, od Cieszanowa 28*^ kilo­
metrów, zaś od Jarosławia tylko 16 kilometrów ; ze względu zatem na odległość, Ja rosław  jako 
siedziba c. k. Sądu powiatowego i c. k. Starostwa przedstawia dla niej daleko więcej dogod­
ności niż Lubaczów i Cieszanów. Tęż sam ą dogodność stanowiłaby dla niej przynaLżność  do 
trybunału I. in s tanc ji  w Przemyślu, gdy  obecnie z tytułu położenia okręgu Sądu powiatowego 
w Lubaczowie przynależy do okręgu Sądu krajowego we Lwowie.

Zachodzi jednak w tej sprawie ważna przeszkoda do zadośćuczynienia życzeniom m ieszkań­
ców Zapałowa, podniesiona w odezwie e. k. wyższego Sądu krajowego we Lwowie z dnia 26. 
listopada 1889 r. (LW. 53.725|89) a m ianow icie :  że do Zapałowa jako gminy katastralnej należy 
około 1.600 morgów łąk będących w posiadaniu 550 gospodarzy z sąsiednich gmin i przysiółków 
powiatu sądowego lubaczowskiego to je s t :  Bachory, Czeterboki, Ihnasze, Ja lina  Lichacze, Lipina, 
Mokrzyca, Onyszki, Suchawola, Tereszki, Tom sy, W ólka  Zapałowska i Zalesie, które z tego ty ­
tułu są zapisane do księgi gruntowej gminy Zapałowa. W razie więc przeniesienia jej do okręgu 
Sądu powiatowego w Jarosławiu, sprawy dotyczące owych parceli łąk, musiałyby przejść pod 
ju ry sd y k c ję  tegoż sądu, gdy ich właściciele zostaliby mieszkańcami powiatu lubaczowskiego, 
gdzie posiadają  hipotekę innej własności swojej.

Okoliczność ta musiałaby wielce utrudnić wym iar sprawiedliwości nie tylko dla mieszkańców 
ościennych gmin i przysiółków, ale i dla mieszkańców samego Zapałowa, szczególniej przy z a ­
wieraniu umów o sprzedaż lub dzierżawę owych łąk, w sprawach awizacyinych, prowizoryalnych 
i innych.
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W ezwane przez W ydział powiatowy cieszanowski gnuny w lem interesowane, aby sprawę 
rozdziału gminy katastra lnej Zapałów odpowiednio do przyszłych stosunków uregulowały, w uchwa­
łach swoich rad  gminnych oświadczyły się o b o ję tn iw  pozostaw iając staranie o tern rozdzieleniu
k ażd a  innej interesowanej gminie.

Prócz tego i obszar dworski miejscowości Zapałów  należący do głównego kompleksu dóbr 
Oleszyce, dla uniknienia rozdziału przynależności swej do dwóch powiatów sądowych i polity­
cznych, stanowczo się sprzeciwia się żądanemu przeniesieniu.

Gdy Rada powiatowa w Cieszanowie uchwałą z dnia 3. czerwca 1890 r. i c. k. wyższy 
S ąd  krajowy we Lwowie odezwą wyżej powołaną, również oświadczyły się n ieprzychyln ie  c o d o  
zmiany istniejących obecnie w tej okolicy granic  sądów powiatowych i starostw, W ydział k ra ­
jow y oceniając wyniknąć mogące z tytułu przeniesienia  Zapałowa trudności dla tak  licznych 
właścicieli parcel w gminie katastra lnej,  je s t  zdania, że popieranie życzeń mieszkańców pety- 
cyonujących na teraz nie je s t  wskazauem.

Z tego powodu wnosimy:

Wysoki Sejm raczy uchwalić:

Sejm Królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wielkiein Księstwem Krakowskiem, nie uznając na
teraz potrzeby przenoszenia gminy Zapałów z okręgu c. k. Sądn powiatowego i c. k. S tarostw a
w Cieszanowie do okręgu c. k. Sądu powiatowego i c. k. S tarostw a w Jarosławiu nad sp raw ą  
tą przechodzi do porządku dziennego.

W e Lwowie dnia 25. września 189-0.

Z  Rady W y d z ia łu  krajowego Królestwa Galicyi i Lodomeryi wraz z W ielkiem
Księstwem Krakowskiem.

M arsza lek  kra jow y :

Tarnotuski w. r.

S p ra w o zd aw ca  :

Dr. Dam ian Sawczak
<Czlotiek W ydzia łu  krajowego.

Ż D ru k a rn i  Ludowej we Lwowie .


